

**ALKATETZA
DEKRETUA**

2021 000000392

Espediente-zenbakia: 2021/IDA_DEK0205

Xedea

2021. urteko kontratazio plana onartzea

Aurrekariak

Lehenengoa: Idazkaritza Sailak errekerimendua egin die udaleko sail guztiei, bidal dezaten beren jardun-eremuan eragina duten eta lizitatu beharreko kontratuen zerrenda, 2021. urteko kontratazio plana eratzeko.

Bigarrena: Bidalitako datuetan oinarrituta, Bermeoko Udalaren 2021. urteko kontratazio plana egin da.

Hirugarrena: 2021eko otsailaren 10eko dataz, Idazkaritzako AOTk txosten juridikoa igorri du.

Argudioak

Lehenengoa: Kontratazio publikoaren arloko ordenamendu juridikoak aldaketa nabarmena izan du indarrean sartu denean 9/2017 Legea, azaroaren 8koa, Sektore Publikoko Kontratuei buruzkoa, 2014/23/EB eta 2014/24/EB Zuzentarauak, biak ere 2014ko otsailaren 26koak, garatu dituenak.

Europako doktrinak eta jurisprudenziak adierazi duten bezala, Zuzentaru horien transposiziotik sortutako kontratazio publikoa "Europa 2020" hazkunderaren eta enpleguaren arloan dekeno-estrategia garatzearen emaitza da, Europar Batasunaren esparruan hazkunde adimentsua, iraunkorra eta integratzailea lortzera bideratuta dagoena, eta kontratazio publikoaren arloan, prezio ekonomizista eta burokratikoaren ikuspegitik, agertoki honi buruzko eskaintzaren bilakaeran azaltzen dena.

Bigarrena: Sektore Publikoko Kontratuen 9/2017 Legearen 28.4 artikulua administrazio publiko guztiei ezartzen die bere kontratu-jarduera planifikatu eta argitaratzeko beharra, gutxienez erregulazio harmonizatuaren pean dauden kontratueterako. Xedapen horrek honako hau dio: *"las entidades del sector público programarán la actividad de contratación pública, que desarrollarán en un ejercicio presupuestario o períodos plurianuales y darán a conocer su plan de contratación anticipadamente mediante un anuncio de información previa previsto en el artículo 134 que al menos recoja aquellos contratos que quedarán sujetos a una regulación armonizada"*.



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:

07E50005E34200W7K9O0H4S0T2

Sinadurea eta dataARITZ ABAROA CANTUARIENSE-BERMEOKO ALKATEA - 15/02/2021
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 15/02/2021
14:00:03EXPEDIENTE ::
2021IDA_DEK0205

Data: 09/02/2021

Lekua: Bermeon

Erregistro unidaidea:

Erregistro nagusia



Hirugarrena: Halaber, Aurrekontu-egonkortasunari eta finantza-iraunkortasunari buruzko apirilaren 27ko 2/2012 Lege Organikoaren 7.1 artikulua araberan *“las políticas de gasto público deberán encuadrarse en un marco de planificación plurianual y de programación y presupuestación, atendiendo a la situación económica, a los objetivos de política económica y al cumplimiento de los principios de estabilidad presupuestaria y sostenibilidad financiera”*.

Horren bitartez, plangintza bateratua eta zerbitzuaren lan-egutegiaren aurreikuspen egokia bultzatzen da, eta horrek administrazio-jardueraren prozedura eraginkorra eragiten du, Espainiako Konstituzioaren 103.1 artikuluan xedatutakoarekin bat etorritik.

Laugarrena: Planaren izaera juridikoa da programa- edo plangintza-tresna bati dagokiona; izan ere, ez da arau juridikoa, ez du ordenamendu juridikoa berritzen, ez du arautzen, baizik eta araua bera aplikatzearen emaitza da, hau da, arau-aurreikuspen horiek gauzatzeko ekintza.

Bestalde, planaren edukia “adierazgarria” da, eta ez du behartzen planean sartutako kontratu guztiak lizitatzera edo iragarritako baldintza zehatzetan eskaintzera.

Bosgarrena: Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 21.1.s) artikuluan aurreikusitako hondar-klausularen arabera, alkatea da organo eskuduna.

Erabakiaren edukia

Goian aipatutakoa kontuan izanda, honakoa erabakitzen dut:

LEHENENGOA: Bermeoko Udalaren 2021. urteko kontratazio plana onestea, ebazpen honen eranskinean aurreikusitakoaren arabera.

BIGARRENA: Urteko kontratazio planak ez du behartzen kontratu guztiak lizitatzera edo iragarritako baldintza zehatzekin eskaintzera, eta, betiere, 2021. ekitaldiko gastuen aurrekontuan kreditu egokia eta nahikoa egotearen mende dago izapidetzea eta gauzatea.

HIRUGARRENA: Aldez aurreko iragarkia argitaratzea, planean adierazitako kontratuei buruzko 9/2017 Legearen 134. artikulua zehazten duen moduan, baldin eta arautze harmonizatuaren mende badaude.

LAUGARRENA: Kontratazio plan hau udalaren gardentasunaren atarian eta kontratugilearen profilean argitaratzea.



01/2020

BOSGARRENA: Erabaki hau udal sailei helaraztea, jakinaren gainean egon daitezen dagozkion ondorioetarako.

SEIGARRENA: Erabaki honen berri ematea hurrengo Tokiko Batzarrean eta Osoko Bilkuran.

3



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:

07E50005E34200W7K9O0H4S0T2

Sinadurea eta data

ARITZ ABAROA CANTUARIENSE-BERMEOKO ALKATEA - 15/02/2021
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 15/02/2021
14:00:03

EXPEDIENTE ::
2021IDA_DEK0205

Fecha: 09/02/2021

Lekua: Bermeon

Erregistro unidatea:

Erregistro nagusia

CSV: 07E50005E34200W7K9O0H4S0T2



Eranskina:

BERMEOKO UDALAREN KONTRATU-JARDUERAREN PLANGINTZA 2021

SAILA	KONTRATUAREN OBJEKTUA	MOTA	BALIO ESTIMATUAREN AURREIKUSPENA	S.A.R.A	CPV	LIZITAZIORAKO AURREIKUSITAKO DATA
ARRISKU	Suteei eta lapurretei aurre egiteko baliabideen mantentzea	Zerbitzu kontratua	22.854,48 €	Ez	50413200-5 50610000-4 79711000-1	Iraila
	Osasun zaintza eta higiene industrialeko espezialitateak	Zerbitzu kontratua	19.624,99 €	Ez	71317200-5	Iraila
	Udal langileen jantziak eta babes ekipoak	Hornidura kontratua	25.000,00 €	Ez	18100000-0 18143000-3	Otsaila
ATB	Udalaren funtzionamendu eta lan antolaketa Kudeaketa Aurreratuaren ereduaren arabera egituratzeko laguntza teknikoa	Zerbitzu kontratua	99.173,55 €	Ez	79411000-8 79419000-4 79420000-4 72224000-1 72224100-2 72224200-3	Urtarrila
	Udal irudi eta inprenta lan nagusien kontratua	Zerbitzu kontratua	180.540,00 €	Ez	79800000-2	Urtarrila
	IZENPE baliabideen eta zerbitzuen eskuratzeara eta manteimendua	Zerbitzu kontratua	26.000,00 €	Ez	79132100-9	Otsaila



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoa egiaztatuta ahal dozu.
Kodea:
07E50005E34200W7K9O0H4S0T2

Sinadurea eta data

ARITZ ABAROA CANTUARIENSE-BERMEOKO ALKATEA - 15/02/2021
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 15/02/2021
14:00:03

EXPEDIENTE ::
2021IDA_DEK0205
Data: 09/02/2021
Lekua: Bermeon
Erregistro unidatea:
Erregistro nagusia



Lan prebentzioko aplikazio informatikoaren mantenimendua	Zerbitzu kontratua	5.500,00 €	Ez	72416000-9	Otsaila
AS400eko modulu guztien mantenimendu kontratua	Zerbitzu kontratua	150.000,00 €	Ez	72416000-9	Otsaila
SWAL aplikazioaren eta bere modulu guztien mantenimendua	Zerbitzu kontratua	80.000,00 €	Ez	72416000-9	Otsaila
Ordutegi kontrolerako aplikazioaren mantenimendu kontratua	Zerbitzu kontratua	9.000,00 €	Ez	72416000-9	Otsaila
SAI ekipoen mantenimendua	Zerbitzu kontratua	9.500,00 €	Ez	31154000-0	Otsaila
KULTURNET aplikazioaren mantenimendua	Zerbitzu kontratua	7.000,00 €	Ez	72416000-9	Otsaila
Newfile epaitegiko aplikazioaren mantenimendua	Zerbitzu kontratua	3.000,00 €	Ez	72416000-9	Martxoan
Udal hosting eta domeinuak	Zerbitzu kontratua	7.000,00 €	Ez	72411000-4	Apirila
Udal baliabide eta hardware guztiaren hornidura	Hornidura kontratua	50.000,00 €	Ez	30237000-9	Apirila
Zerbitzarien sistemaren mantenimendua	Zerbitzu kontratua	20.000,00 €	Ez	48800000-6	Apirila
Eliza aplikazioaren mantenimendua	Zerbitzu kontratua	12.000,00 €	Ez	72416000-9	Maiatza
Wknosys aplikazioaren mantenimendua	Zerbitzu kontratua	4.400,00 €	Ez	72416000-9	Maiatza
M365 lizentziak eta ezarpena	Hornidura kontratua	30.000,00 €	Ez	48920000-3 72514000-1	Ekaina



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatuta ahal dozu.
Kodea:
07E50005E34200W7K9O0H4S0T2

Sinadurea eta data

ARITZ ABAROA CANTUARIENSE-BERMEOKO ALKATEA - 15/02/2021
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 15/02/2021
14:00:03

EXPEDIENTE ::
2021IDA_DEK0205
Data: 09/02/2021
Lekua: Bermeon
Erregistro unidatea:
Erregistro nagusia



	Meraki Wifi sistemaren mantenimendua	Zerbitzu kontratua	10.000,00 €	Ez	32510000-1	Ekaina
	Lanbide, intxausti eta Azokan wifi sistemak instalatzea	Hornidura kontratua	8.000,00 €	Ez	32510000-1	Ekaina
	Udaleko kamera eta grabazioa sistema berritzea	Hornidura kontratua	33.000,00 €	Ez	35125300-2	Uztaila
	GOSeko kamera eta grabazioa sistema udaleko sistemarekin bateratzea	Hornidura kontratua	10.000,00 €	Ez	35125300-2	Uztaila
	Udaleko fotokopiagailuen renting kontratua	Hornidura kontratua	39.600,00 €	Ez	30121100-4	Ekaina
	Gazteriako lan eskaintzen datu basearen harpidetza	Zerbitzu kontratua	8.500,00 €	Ez	72416000-9	Abuztua
BEHARGINTZA	Ekintzaileentzako ikastaroak	Zerbitzu kontratua	20.000,00 €	Ez	80510000-2	Martxoa
EKONOMIA	Aulki ergonomikoen eta bulego altzarien erreposizioa	Hornidura kontratua	13.030,00 €	Ez	39111000-3 39100000-3 39131100-0 39150000-8	Urtarrila
	Bulegoko material kontsumigarria	Hornidura kontratua	3.305,79 €	Ez	30197000-6	Urtarrila
	Derrigorrezko diru-bilketa zerbitzua	Zerbitzu kontratua	50.000,00 €	Ez	79220000-2	Ekaina
EUSKARA	Jaioberrien liburua editatzeko lanak (diplomak, liburua, markatzailea)	Zerbitzu kontratua	9.568,00 €	Ez	79970000-4	Urtarrila-ekaina
	Jaioberrien familientzako CD-ak	Zerbitzu kontratua	3.840,00 €	Ez	92111220-0	Ekaina
	Euskara eskolak etorkin helduentzat, gurasoentzat eta ume eta gaztetxo etorkinentzat	Zerbitzu kontratua	66.800,00 €	Ez	80580000-3	Azaroa-abendua
GAZTERIA	GEZ (Gazte Ekimenen Zerbitzua) zerbitzua	Zerbitzu kontratua	83.688,00 €	Ez	75124000-1	Maiatza
	Gazteleku eta ludotekaren gestioa eta dinamizazioa	Zerbitzu kontratua	90.000,00 €	Ez	92000000-1	Uztaila
	Bermesex Sexologia Orientazio Zerbitzua	Zerbitzu kontratua	49.332,00 €	Ez	85312300-2	Urria



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoa egiaztatzen ahal dozu.
Kodea:
07E50005E34200W7K9O0H4S0T2

Sinadurea eta data

ARITZ ABAROA CANTUARIENSE-BERMEOKO ALKATEA - 15/02/2021
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 15/02/2021
14:00:03

EXPEDIENTE ::
2021IDA_DEK0205
Data: 09/02/2021
Lekua: Bermeon
Erregistro unidatea:
Erregistro nagusia



GIZARTE ONGIZATE	Gizarte heziketarako eta arreta psikosozialerako eskuarhartze eta gainbegiraketa zerbitzua	Zerbitzu kontratua	228.043,00 €	Bai	85320000-8	Iraila
	Adineko dependentzia prebenitzeko zerbitzua	Zerbitzu kontratua	49.494,08 €	Ez	85000000-9	Urria
	Zaharren Egoitzako Harrera Zerbitzua	Zerbitzu kontratua	49.608,00 €	Ez	98341130-5	Urria
	Zaharren Egoitzako bezeroen eskuarhartze integralaren zerbitzua	Zerbitzu kontratua	77.487,00 €	Ez	79992000-4	Ekaina
	Kontsumitzaileen informaziorako udal bulegoaren zerbitzua	Zerbitzu kontratua	22.898,00 €	Ez	79342320-2	Ekaina
IDAZKARITZA	Mezularitza eta paketeria banaketa kontratua	Zerbitzu kontratua	16.000,00 €	Ez	64121200-2	Maiatza
	Aholkularitza juridikoa	Zerbitzu kontratua	40.000,00 €	Ez	79110000-8 79140000-7	Iraila
INGURUMENA	Etxeko olio batzeko bilketa zerbitzua	Zerbitzu kontratua	28.000,00 €	Ez	90511200-4	Ekaina
KULTURA	Sarreran salmenta eta bonoak gestionatzeko ekipoak	Hornidura kontratua	10.000,00 €	Ez	30200000-1	Otsaila
	Zinea euskaraz programa	Zerbitzu kontratua	8.000,00 €	Ez	92122000-2	Otsaila
	Nestor Basterretxea aretoaren kudeaketa integrala	Zerbitzu kontratua	201.000,00 €	Ez	92122000-2 92130000-1 92370000-5	Martxoa
	Jaietako liburua	Hornidura kontratua	10.000,00 €	Ez	79970000-4 79800000-2 79341000-6	Maiatza
	Kultura ekintzetan laguntza lanak	Zerbitzu kontratua	12.000,00 €	Ez	79952100-3	Ekaina
	Musika taldeen kontratuak herriko jai eta kultura ekitaldi berezietan	Kontratu pribatua	49.000,00 €	Ez	92312000-1	Ekaina
	Soinu eta argi ekipoen alokairua	Hornidura kontratua Irekia	50.000,00 €	Ez	32342410-9 92370000-5	Ekaina



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatzen ahal dozu.
Kodea:
07E50005E34200W7K9O0H4S0T2

Sinadurea eta data

ARITZ ABAROA CANTUARIENSE-BERMEOKO ALKATEA - 15/02/2021
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 15/02/2021
14:00:03

EXPEDIENTE ::
2021IDA_DEK0205
Data: 09/02/2021
Lekua: Bermeon
Erregistro unidatea:
Erregistro nagusia



	Bekoportalaren gestioa eta dinamizazioa	Zerbitzu kontratua	24.000,00 €	Ez	92000000-1 92331210-5	Abuztua
	Santa Eufemia azoka + Beste bat	Zerbitzu kontratua	60.000,00 €	Ez	92331100-1 79950000-8	Abuztua
	Kabalgatako hornidura (gozokiak, antortzak....)	Hornidura kontratua	5.000,00 €	Ez	15842310-8	Urria
	Udalak antolatutako kultur jardueren segurtasun zerbitzuak	Zerbitzu kontratua	4.000,00 €	Ez	79710000-4	Maiatza
LIBURUTEGIA	Artxibo elektronikorako programa	Hornidura kontratua	28.000,00 €	Ez	48900000-7	Apirila
OLHUI BERMEO - LANBIDE HASTAPENA	Wifi sare baten hornidura eta instalazioa	Hornidura kontratua	900,00 €	Ez	32412100-8	Maiatza
UDALZAINGOA	Udaltzaingoaren ekipamendu hornidura	Hornidura kontratua Ireki oso simplifikatua	32.500,00 €	Ez	35811200-4	Apirila
	Udaltzaingoaren ibilgailuen garbiketa	Zerbitzu kontratua	2.500,00 €	Ez	50112300-6	Apirila
	Sonometroa egiaztatu eta kalibratzeko zerbitzua	Zerbitzu kontratua	1.000,00 €	Ez	50433000-9	Ekaina
URIGINTZA	Iparragirre eta Itxasbegi kaleen sarrera hobetzea	Obra kontratua	238.370,15 €	Ez	45233226-9	Urtarrila
	Bizkaiko Jaurerria kalea egokitu	Obra kontratua	121.348,61 €	Ez	45233251-3	Martxoa
	Tonpoiko 1. faseko obrak	Obra kontratua	50.000,00 €	Ez	45111000-8	Ekaina
	Udaltzaingoaren gunea Intxausti kaleko eraikinean	Obra kontratua	75.000,00 €	Ez	45262520-2	Iraila
	Autokarabana gunea	Obra kontratua	250.000,00 €	Ez	45223300-9	Iraila
ZERBITZUAK	BERMIBUSA hiri garraio zerbitzua	Zerbitzu kontratua	756.000,00 €	Bai	60112000-6	Urtarrila



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikokoan egiaztatuta ahal dozu.
Kodea:
07E50005E34200W7K9O0H4S0T2

Sinadurea eta data

ARITZ ABAROA CANTUARIENSE-BERMEOKO ALKATEA - 15/02/2021
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 15/02/2021
14:00:03

EXPEDIENTE ::
2021IDA_DEK0205
Data: 09/02/2021
Lekua: Bermeon
Erregistro unidatea:
Erregistro nagusia



Hainbat erratz-makina eta ibilgailuren hornidura	Hornidura kontratua	507.000,00 €	Bai	34100000-8	Otsaila
Garbiketa arloko hornidurak	Hornidura kontratua	114.022,00 €	Ez	39800000-0	Otsaila
Landare eta ongarrien hornidua	Hornidura kontratua	135.000,00 €	Ez	03110000-5 24000000-4	Otsaila
Komunetako biltegi eta alfonbra higienikoen mantenimendua	Zerbitzu kontratua	18.503,00 €	Ez	90920000-2	Otsaila
Udal eraikinen igogailuen aldizkako ikuskapenak	Zerbitzu kontratua	3.870,00 €	Ez	71000000-8	Otsaila
Udal igogailuen mantenua	Zerbitzu kontratua	72.000,00 €	Ez	50750000-7	Otsaila
Kale-garbiketa bereziak makina-dekapadoraren bitartez	Zerbitzu kontratua	132.231,41 €	Ez	90611000-3	Martxoa
Obra hondakinen kudeaketa eta garraioa	Zerbitzu kontratua	50.000,00 €	Ez	90513000-6 90520000-8	Martxoa
Sorosle zerbitzua portuan	Zerbitzu kontratua	65.000,00 €	Ez	98300000-6	Apirila
Auzo bideak eta orubeen desbroze eta garbiketa lanak	Zerbitzu kontratua	190.000,00 €	Ez	77311000-3 77312000-0 90640000-5 90620000-9	Apirila
Zoru garbigailuen mantenua (Azoka eta Herri eskoletakoa)	Zerbitzu kontratua	8.640,00 €	Ez	50000000-5	Apirila
Udal eraikinetako klimatizazio-instalazioen mantenua	Zerbitzu kontratua	70.000,00 €	Ez	50710000-5	Apirila
Kirol instalazioen argiteriaren berriztapen (ESE kontratua)	Zerbitzu kontratua	274.300,00 €	Bai	31000000-6	Maiatza
Udal zerbitzuetarako material hornidura	Hornidura kontratua	55.000,00 €	Ez	44000000-0	Maiatza
Saneamendu eta putzu septikoen mantenua	Zerbitzu kontratua	52.300,00 €	Ez	90400000-1	Maiatza
Udal eraikinetako instalazioen mantenua	Zerbitzu kontratua	185.000,00 €	Ez	50000000-5	Ekaina
Jolasguneen mantenua	Zerbitzu kontratua	80.000,00 €	Ez	50850000-8	Ekaina
Gabonetako argiak	Kontratu mistoa	195.500,00 €	Ez	31500000-1 50232000-0	Ekaina
Jaietako garbiketa errefortzua	Zerbitzu kontratua	45.000,00 €	Ez	90600000-3	Uztaila
Jaietarako azpiegituren alokaiurua	Kontratu mistoa	80.000,00 €	Ez	44000000-0	Uztaila
Garajeetako/instalazioen ateen mantenua	Zerbitzu kontratua	2.000,00 €	Ez	50710000-5	Urria
Hiri altzarien hornidura	Hornidura kontratua	15.000,00 €	Ez	39000000-2	Azaroa



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoa egiaztatuz ahal dozu.
Kodea:
07E50005E34200W7K9O0H4S0T2

Sinadurea eta data

ARITZ ABAROA CANTUARIENSE-BERMEOKO ALKATEA - 15/02/2021
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 15/02/2021
14:00:03

EXPEDIENTE ::
2021IDA_DEK0205
Data: 09/02/2021
Lekua: Bermeon
Erregistro unidatea:
Erregistro nagusia



Oharra: sinadurea eta data orri-oinean .



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:

07E50005E34200W7K9O0H4S0T2

Sinadurea eta data

ARITZ ABAROA CANTUARIENSE-BERMEOKO ALKATEA - 15/02/2021
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 15/02/2021
14:00:03

EXPEDIENTE ::
2021IDA_DEK0205

Fecha: 09/02/2021

Lekua: Bermeon

Erregistro unidatea:
Erregistro nagusia

